
 
 

 

UCHWAŁA NR 141/498/2020 

ZARZĄDU POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 26 października 2020 roku 

 

 

w sprawie zasad sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, 

rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami 

opiekuńczo – wychowawczymi 
 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym  (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920) oraz w związku z art. 38b ust. 1 ustawy  

z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz. U.  

z 2020 r., poz. 821). Zarząd Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje:  

 

§1. Przyjmuje się „Zasady sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy, 

rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo 

– wychowawczymi”, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2. Zasady określone w załączniku do niniejszej uchwały nie dotyczą kontroli 

przeprowadzanych przez właściwe merytorycznie komórki organizacyjne Starostwa 

Powiatowego w Myśliborzu, o ile sposób przeprowadzania tych kontroli wynika z innych, 

obowiązujących przepisów prawa. 

 

§3.Wykonanie uchwały powierza się Staroście Myśliborskiemu. 
 

 §4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Przewodniczący Zarządu 

 

Andrzej Potyra 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z regulacją art. 38b ust. 1, 2 i 10 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r.  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 821) zarząd 

powiatu sprawuje kontrolę nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami 

zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo-

wychowawczymi. Zarząd powiatu może upoważnić, w formie pisemnej, do sprawowania 

kontroli członka zarządu powiatu, pracownika urzędu albo kierownika jednostki 

organizacyjnej powiatu. Przy przeprowadzaniu postępowania kontrolnego zarząd powiatu 

może korzystać z pomocy osób posiadających specjalistyczną wiedzę z zakresu przedmiotu 

kontroli. 

Przyjęcie przez Zarząd Powiatu w Myśliborzu zasad sprawowania kontroli nad 

organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne 

domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo – wychowawczymi usprawni wykonywanie tego 

zadania. 

Wobec powyższego, w tym stanie prawnym i faktycznym, podjęcie uchwały jest 

celowe i uzasadnione. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


